
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera consiliare n.45 del 12/12/96 relativa all’approvazione del progetto 
preliminare di depolverizzazione di tratti di strade rurali, redatto dall’Ing. Adolfo Del Tino, in 
forza dell’incarico conferitogli con atto di GM n.109 del 19/11/96; 
 
CONSIDERATO che con atto n.73 del 7/7/2000 la GM ha approvato per competenza, ai sensi 
delle vigenti disposizioni il progetto preliminare dei lavori suddetti riaggiornato dal 
summenzionato professionista nei limiti dell’importo di £ 137.500.000; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n.35 del 17/5/2001 relativa all’approvazione del progetto 
definitivo dei lavori; 
 
VISTO il progetto esecutivo rimesso dal tecnico incaricato, dell’importo di £ 137.500.000 
unitamente alla scheda progettuale e schema di contratto;   
 
ACQUISITI i pareri favorevoli per quanto riguarda la regolarità tecnica e contabile dai rispettivi 
responsabili si servizio;          
 
CON VOTI UNANIMI; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare il progetto esecutivo dei lavori in oggetto così come redatto dal professionista 

incaricato Adolfo Del tino per l’importo di £ 137.500.000 di cui £ 101.360.000 per lavori a 
misura e £ 1.640.000 per oneri sicurezza (non soggetti a ribasso); 

2) di approvare lo schema di contratto per la formalizzazione dell’affidamento dell’opera; 
3) di approvare la scheda progettuale necessaria per la richiesta di finanziamento dell’opera; 
4) di impegnarsi per la quota parte eccedente i 100.000.000 del progetto, ad assumere apposito 

mutuo con la Cassa DD. e PP. ed in ogni caso a coprire il 40% della spesa di investimento; 
5) di dare atto che l’investimento è assistito dai benefici di cui alla Legge Regionale 53/97 artt.17 

e 19 – Campagna 2000; 
6) di demandare al responsabile del procedimento Geom. Domenico Di Sciascio l’adozione di 

tutti gli atti necessari all’attuazione dell’investimento; 
7) di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
 
    
 
 
        


